ducere ad terram promissionis. uenerunt quinque reges paganorum cum exercitibus eorum ut impedirent eos. sed Josue pugnabat fortiter contra eos in adiutorio dei. et sol iam declinavit ad occasum. et clamavit Josue cum tota fide: Sol ne mouearis donec habuerimus victoriam contra inimicos nostros. Sol obedivit ei. et stetit ad spatium unius diei. donec omnes inimicos vinceret. Ita moraliter secundum apostolum. Quaecumque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt in antiquis lege: et facta sunt ad nostram doctrinam in legem nona. Filii israel sunt fideles qui intendunt ire post hanc vitam ad terram promissionis eternae. sed quicunque reges cum suis exercitibus impugnant nos. id est. quicunque sensus corporis. scilicet visus. auditus. gustus. tactus. et odoratus. Exercitus eorum est mundus. diabolus et caro propria. Sed Josue. id est. quilibet fidelis debet cum tota fide deum in temptatione orare: Sol ne mouearis. Stes tamdiu donec habuerimus victoriam. Sol iste. est Iesus Christus qui dicitur sol iusticie. ne mouearis. sed stes mihi in adiutorium. Et quando Christus sol iusticie ita devote invocatur. tunc paratus erit semper hominem iuuare. Propterea ad clamorem Josue stare fecit solem. et hoc patet de sancto Antonio. qui fuit multipliciter temptatus. et a diabolo in corpore laceratus. Sed stetit Christus verus sol super eum. Et dixit Antonius: ubi eras bone Iesu. respondit: Ego sum hic et steti supra te. sed volui probare fidem tuam. Ideo quando ipsum oramus. semper stat ut gratiam nobis

infundat. **Secundum** signum solis legimus. **Esaię. xxxviij.** Factum est verbum domini ad **Esaiam** prophetam: **Vade et dic Eccebię regi ut disponat domui sue. quia morietur. Qui fecit secundum preceptum domini. et dixit Eccebię: dispone domui tue. quia morietur. Et ille vertebat se ad parietem et fleuit fletu magno. et dominus vidit lachrymas suas. et dixit. Vade et dic Eccebię regi: Ecce vidi lachrymas tuas: addam tibi. xv. annos ad vitam tuam. Et cum prophetes hec sibi diceret. petijt signum in sole. ita quod sol per x. gradus iuit retrosum. Ita moraliter eccebias infirmus corporaliter figurat genus humanum. spiritualiter infirmatum in anima. Et sicut Eccebias fleuit fletu magno pro vita. et rogabat deuotissime. Ita patris et matris et prophetę pro vita et liberatione totius generis humani clamantes erant. illud **Esaię. lxiij.** **Vtina;** diruperes celos et descenderes. et dominus exaudivit voces eorum. **Vñ** ait illud psalmus. **Propter gemitum populi superi nunc exurgas. dicit dominus. Et cum nos voluit de eterna morte liberare. fecit signum in sole diuinitatis. ita quod per x. gradus iuit retrosum. Primum** gradus fuit primas chorus angelorum et supernus scilicet seraphin qui tam ardentem in diuino amore adheret deo. laudando ipsam. **Secundus** gradus cherubin. qui per subtilitates scientie secreta diuina contemplant. **Tertius** gradus throni. in quibus deus sedet ut iudicio suo discernat. **Quartus** gradus dominationes. qui tante dignitatis sunt ut alijs prestant. et per diuisas causas mittant ad nos. **Quintus****

gradus est potestates. qui tante potentie sunt ut malis angelis resistat et puniant in hoc mundo qui ecclesiam dei impugnant. **Sextus** est virtutes. que habent magnam potestatem a deo miracula faciendi. **Septimus** gradus est principatus. quod ad hoc mittuntur ut principes mundi custodiant et informant. sed bene eos audire nolunt. **Octavus** est archangelorum. qui mittuntur ut provincias regant. et magna nobis revelent. **Nonus** est angelorum. quorum officium est homines custodire. ut patet in psalmo. Angelis suis mandavit deum ut custodirent. **Decimus** gradus est homines. propter quos misit proprium filium. qui se humiliavit formam servi accipiens. Et hoc fuit signum quod nos deberet redimere a morte eterna. Et iste sol occidebatur in natiuitate eius. occidit in passione. et reuersus est in locum suum in ascensione. Et hoc est secundum signum solis. **Tertium** signum solis factum est tempore passionis christi. De quo legitur in euangelio Luc. xxiij. Ab hora sexta usque ad nonam tenebre facte sunt per uniuersam terram. et sol obscuratus est. Et ista obscuratio non fuit eclipsis. sed miraculose. **Hoc** signum fecit dominus propter tres causas. **Primo** ut se verum deum ostenderet qui solem creauit. Nam tanta fuit in quorundam iudeorum corde duricia. ut de signo non curabant. et ideo ceci fuerunt. et ceci manent. in intellectu usque in diem iudicij. **Secundo** ut fideles suos ad compatendum incitaret. Nam sol naturalis luxit cum suo domino. quanto magis nos christi

stiani qui redempti sumus sua sanctissima passione. **Tertio** christus solem obscurauit in passione. ut impios ad penitentiam vel patientiam reuocaret. sicut multi fecerunt. ut patet in euangelio. ubi dicitur. quod illi qui uenerunt ad spectaculum illud. uisis signis. percutiebat pectora sua et reuertebantur. Quare percutiebant pectora? certe hoc est signum penitentiae. Ita etiam et nos penitentiam pro peccatis faciamus. sed duriora habent corda saxi. qui sequi ad penitendum nolunt. **Quartum** signum solis fiet in iudicio extremo. quando celi mouendi sunt et terra. De quo signo dicit Mattheus. xxiij. Statim post tribulationem dierum illorum sol obscurabitur. Ista obscuratio solis non erit per interpositionem lune ut eclipsis. sed uirtute diuina. et propter peccatores damnandos. et non lucebit amplius super terram. **Huius** figuram legimus Ezechiel. xi. dixit dominus ad ezechielem; Fili uade ad regem per baranem. et sume super eum lamentum. et dic ad eum; Ecce hec dicit dominus. Ex quo tu assimilatus es leoui et draconi qui est in mari. expandam super te rete meum. et extraham te. et proiciam te in terram. et irrigabo terram fetore sanguinis tui. et operiam super te cum extinctus fueris celos ne pluant. et solem nube tegam. et luna non dabit lumen suum. et gladius regis babilonis ueniet tibi. et plangent te omnes tribus terre. Ita moraliter. per hunc regem egypti notatur peccator qui tenebrosus est in peccatis. ad quem dicunt predicatorum; Assimilatus es leoui

propter peccata manifesta & assimilatus es draconi propter peccata occulta. Unde ait Breg<sup>o</sup>. Leo aperte irascitur. draco occulte insidiat. Expandam rete in iudicio eterno. et extraham te de mari huius seculi. et irrigabo terram cum fetore peccatorum tuorum. & cum extinctus fueris idē. expulsius a facie mea. nec sol scilicet natural. nec sol diuinitatis dabit tibi amplius lumen suum. Ideo quod ad thema. Erunt signa quattuor saluationis. incarnationis. redemptionis & eterne damnationis.

Dominica tertia.  
Sermo tertius

## Ubi audis

let Johannes in vinculis opera christi mittens duos discipulos. Matth. xi. Videmus quando homo est in vinculis. & in loco obscuro. tunc non potest esse letus. Juxta illud psalmiste. Posuerunt me in lacu in ferio. in tenebris. et in umbra mortis. Tunc hominis illius desiderium est ab isto vinculo absolui et ad lucem venire. Ita fuit iohannes baptista qui fuit quadruplici vinculo ligatus. & quibus desiderabat absolui. Fuit enim in vinculis sui proprii corporis. ubi anima sedebat in carcere. Unde apostolus. Quis me liberabit de carcere mortis huius? Secundo in vinculis huius mundi. Tertio fuit in vinculis deserti ubi corpus suum velut in vinculis castigauit. ne macularet suam sanctam vitam. Quarto fuit in vinculis hero-

dis. ideo misit duos discipulos de discipulis suis ad christum ut ipsi interrogarent. utrum iohannes deberet annunciare christi aduentum ad lymbum sanctis patribus. sicut penūciavit aduentum christi in mundum. Et de hoc dicit in euangelio hoc. Iohannes enim exiit desertum & predicavit peccatoribus penitentiam. et increpauit herodem dicens. Non licet tibi habere uxorem fratris tui. penitentiam age. Propter hoc posuit eum in carcerem. et iohannes habuit aliquos discipulos qui ipsum sequebantur propter sanctitatem vite & doctrine eius. ut patet in euangelio.

Nillo tempore cum audisset iohannes in vinculis opera christi. mittens duos de discipulis suis ut dicerent. Tu es qui venturus es an alius expectamus. quasi diceret. debeo existentibus in lymbo dicere tunc aduentum. quia mori debeo in carcere propter veritatem. Et respondens iesus ait illis. Euntēs renuncia te iohanni que audistis et vidistis. ceci vident. claudi ambulat. leprosi mundantur. mortui resurgunt. pauperes euangelizantur. id est peccatores conuersi sunt & predicant sanctum euangelium. Et ait iesus. Beatus qui non fuerit in me scandalifans. id est qui non recedit a fide. sed permanebit usque ad finem. Et tunc illis abeuntibus. cepit iesus dicere ad turbas de iohanne: Quid